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Preisliste 
Übernachtung / Verpflegung 

Übernachtungsmöglichkeiten - 38 Betten 

Übernachtung mit 

Vollverpflegung  

(incl. Übernachtung, Frühstück, 
Mittagessen, Abendbrot, 
Kaffee & Kuchen)  

Für Gruppen bei mehrtägiger Belegung 

 

55,00 € / Person 

Übernachtung im 

Mehrbettzimmer * 

(DU/WC auf dem Gang)

  

1 x Doppelzimmer (2 Betten) 
1 x Dreibettzimmer (3 Betten) 
3 x Vierbettzimmer (12 Betten) 
1 x Siebenbettzimmer (7 Betten) 
1 x Achtbettzimmer (8 Betten) 

20,00 € / Person 

Übernachtung im 

Doppelzimmer * mit 

DU/WC, incl. Handtücher 

2 x Doppelzimmer (4 Betten) 
1 x Doppelzimmer, behindertengerecht 
(2 Betten) 

30,00 € / Person 

 Einzelzimmer-Zuschlag 10,00 € / Person 

Mahlzeiten auf Wunsch 

Frühstück Incl. Tee, Wasser und Kaffee 9,00 € / Person 

Mittagessen Incl. Tee und Wasser 13,00 € / Person 

Abendessen Incl. Tee und Wasser 9,00 € / Person 

Kaffee und Kuchen Incl. Tee und Wasser 4,00 € / Person 

Brunch 
Incl. Tee und Wasser, kalter und warmer 
Küche 

12,00 € / Person 

Lunchpaket  incl. Getränk 9,00 € / Person 

Tagesbuffet I Wasser, Kaffee, Tee,  5,50 € / Person 

Tagesbuffet II Wasser, Kaffee, Tee, Saft, Obst 10,50 € / Person 

Für den besonderen Anlass  - Buffet ala Francisco 

Buffet ala Francisco 

 

Exlusive  Speisen aus 
diverse Vorspeisen, 
Hauptgerichte, 
Desserts   

mind. 30 Personen 45,00 € / Person 

mind. 45 Personen 38,00 € / Person 

mind. 60 Personen 35,00 € / Person 

*Getränke sind nicht enthalten, können aber gern bereitgestellt werden. 
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Raumnutzung und Ausstattung 

Seminarräume 

Theatersaal mit Bühne 80 Personen 100,00 € / Tag 

1 Seminarraum große Scheune 15 Personen 20,00 € / Tag 

2 Seminarraum große Scheune 10 Personen 20,00 € / Tag 

3 Seminarraum kleine Scheune 12 Personen 20,00 € / Tag 

4 Konferenzraum Haupthaus 45 Personen 80,00 € / Tag 

* Bei mehrtägiger Nutzungsdauer halbiert sich der Tagespreis. Bei einer Nutzung von 

mindestens 5 Tagen kann ein Pauschalpreis vereinbart werden. 

Ausstattung 

Paket I 1x Flipchart, 2x Pinnwand 10,00 € / Tag 

Paket II 1x Flipchart, 2x Pinnwand + Papier 20,00 € / Tag 

Paket III 
1x Flipchart, 2x Pinnwand + Papier, 
Moderationskoffer komplett 

60,00 € / Tag 

Technik I Audio, Beamer, Leinwand 25,00 € / Tag 

Technik II 
PA Systeme, Schnittrechner, Mischpult, 
Audiointerface, Mirkofonie, Monitoring 

ab 80,00 € / Tag 

Technik III 
Drumset, Stagepiano, Gitarren Amps, 
Percussion, Gesangs-PA 

ab 75,00 € / Tag 

Theaterequipement Fundus, Licht, Ton,  ab 20,00 € / Tag 

* Bei mehrtägiger Nutzungsdauer halbiert sich der Tagespreis. Bei einer Nutzung von 

mindestens 5 Tagen kann ein Pauschalpreis vereinbart werden. 

 

Stornierungen 

Ab 8 Wochen bis 3 Wochen vor Belegungsbeginn 50% der Gesamtkosten 

Ab 3 Wochen bis 1 Woche vor Belegungsbeginn 75% der Gesamtkosten 

Ab 1 Woche vor Belegungsbeginn oder bei Nichterscheinen 90% der Gesamtkosten 

Maßgebend für die Berechnung der Kosten ist der Zeitpunkt des Einganges der 

schriftlichen Rücktrittserklärung. 

 

 

Nehmen Sie mit uns Kontakt auf und wir finden gemeinsam Lösungen im Rahmen Ihrer Wünsche 

und Möglichkeiten!  
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